



Duch Bytkowski

Nr 4 (88)
5 kwietnia 2020

Hosanna!
Hosanna!



Słowo do parafian

x. proboszcz Tomasz Kopczyk

Drodzy Parafianie!

Przyszło nam przeżywać czas szczególny, czas który nie ma precedensu w całej historii Kościoła. Na pewno dla wielu jest on trudny i wciąż uczymy się, jak dobrze go przeżyć i zrozumieć. Nie jest też łatwy dla nas – duszpasterzy. Pierwszy raz w życiu odprawiamy msze św., patrząc na puste ławki w wyludnionym kościele. I tak też będziemy przeżywać największe tajemnice naszej wiary podczas ceremonii Świętego Triduum Paschalnego.

Ogromnym dla nas wsparciem duchowym jest świadomość tego, że w tej modlitwie nie jesteśmy sami, ale tak wielu z Was łączy się w niej poprzez transmisje internetowe. Za tę jedność i modlitwę – w imieniu wszystkich kapłanów naszej parafii – bardzo gorąco chcę Wam podziękować!

Zbliżają się Święta Wielkanocne, które w tym roku będą zupełnie inne niż te, które obchodziliśmy do tej pory. Będą się wiązały z różnymi ograniczeniami. Na pewno wielu osobom będzie brakowało osobistego uczestnictwa w tych obrzędach, które z tym czasem są związane. Ufamy jednak, że ta sytuacja oraz wszystko, co stało się w tym czasie naszym udziałem, i na pewno jest już dla

wielu męczące, to wszystko dzieje się dla naszego bezpieczeństwa i zdrowia.

Trudno w tych dniach nie wspomnieć o wszystkich ofiarach panującej wciąż epidemii. Zarówno na świecie, jak i tak blisko nas. Chcemy ich też ogarnąć swoją modlitwą. Dziękujmy Panu Bogu za zdrowie i bezpieczeństwo, którym sami wciąż możemy się cieszyć. I nie ustawajmy w modlitwie o to, by jak najprędzej udało się oddalić niebezpieczeństwo zakażenia. Zachęcam do codziennej modlitwy różańcowej w tej intencji.

Z okazji zbliżających się Świąt Paschalnych pragnę wszystkim złożyć serdeczne życzenia: Niech Chrystus, który po swoim zmartwychwstaniu ukazał się Marii Magdalenie oraz uczniom idącym do Emaus i zasiadł z nimi do stołu, zasiądzie i z nami do wielkanocnego posiłku. Niech ten posiłek, który w tym roku zostanie poświęcony poprzez wspólną, rodzinną modlitwę, będzie prawdziwym spotkaniem z Bogiem, który jest źródłem radości i zmartwychwstania. Niech te Święta będą okazją do spotkania z najbliższymi w świątecznej atmosferze, a także okazją do tego, by odnowić w rodzinach atmosferę ciepła oraz nadziei. Przecież po dramacie



Wielkiego Piątku oraz smutku Wielkiej Soboty, nastąpiła radość Wielkanocnego Poranka. Niech ów blask zmartwychwstania rozprasza cienie smutku w Waszym życiu. Niech nie się nadzieję na lepsze dni. A Pan Jezus Zmartwychwstały niech błogosławi nasze domy:

*Panie Jezu Chryste: zasiądź
między nami*

*Udziel nam radości
Twego zmartwychwstania*

*Niech się okażemy Twoimi uczniami,
a stół nasz niech będzie znakiem
pojednania.
Amen.*

Życie sakramentalne w dobie pandemii

x. Michał Mendakiewicz

Bez wątpienia sytuacja, w której wszyscy się znaleźliśmy jest trudna dla każdego z nas. Wielu z bólem i drżeniem serca przyjęło najnowsze wytyczne wprowadzające sprawowanie w naszej (i nie tylko) archidiecezji chociażby Msze święte bez udziału ludu czy też zawieszenie sprawowania sakramentu pokuty i pojednania w ogólnodostępnej formie jak to miało miejsce dotychczas. Wielu martwi się tym, chociażby w kontekście zbliżających się świąt Wielkanocnych. Jednakże w tym miejscu chciałbym przypomnieć i uspokoić, iż spowiedź i Komunia św. Wielkanocna

trwa od Środy Popielcowej, aż do uroczystości Trójcy Przenajświętszej (czyli w tym roku do 7 czerwca).

W momencie braku fizycznej możliwości skorzystania z sakramentów Kościoła nie pozostawia nas samych i nie odmawia nam sakramentalnej łaski.

Żal doskonały

Kodeks Prawa Kanonicznego w kan. 960 przedstawia naukę Kościoła o konieczności spowiedzi: „Indywidualna i integralna spowiedź oraz rozgrzeszenie stanowią jedyny zwyczajny sposób, przez który wierny, świadomy grzechu



ciężkiego, dostępuje pojednania z Bogiem i Kościołem. Jedynie niemożliwość fizyczna lub moralna zwalnia od takiej spowiedzi. W takim wypadku pojednanie może się dokonać również innymi sposobami”.

Kościół wskazuje taki sposób uzyskania przebaczenia grzechów ciężkich w wyjątkowej sytuacji niemożności wypowiedzenia się. Jest nim wzbudzenie żalu doskonałego za grzechy oraz szczere pragnienie (postanowienie) wypowiedziania się przy najbliższej możliwej okazji. Jak to wygląda w praktyce?

- wzbudzić w sobie pragnienie przyjęcia sakramentu pokuty (z postanowieniem przystąpienia do niego przy najbliższej okazji),
- zrobić rachunek sumienia, wzbudzić mocne postanowienie poprawy
- wzbudzić w sobie żal za popełnione grzechy ze względu na miłość Boga
- pożyteczne (lecz niekonieczne) przyjmując sobie jakiś czyn pokutny w ramach pokuty za grzechy
- przyjąć Komunię świętą (sakramentalnie lub duchowo).

Komunia duchowa

W przypadku, gdy nie ma możliwości przyjęcia komunii św. poprzez spożycie Ciała/Krwi Pańskiej, można – jeśli się jest w stanie łaski uświęcającej – wzbudzić pragnienie przyjęcia komunii i powiedzieć o nim Bogu w dowolnej

formie, prosząc o sakramentalne zjednoczenie z Chrystusem. Skutkuje to faktycznym przyjęciem łaski Najświętszego Sakramentu.

Najlepiej jest uczynić to w trakcie uczestnictwa w transmisji mszy św. (uczestnictwa! a nie tylko oglądania z robieniem jednocześnie innych rzeczy). W innych przypadkach zacząć warto od aktu pokuty, rozważenia czytań z dnia, a przed aktem komunii duchowej odmówić modlitwę Pańską oraz „Panie, nie jestem godzien...”.

Sobór Trydencki potwierdził wypracowaną w średniowieczu teorię rozróżniającą w sakramentach: znak i właściwy skutek porządku łaski poprzez wskazanie możliwości przyjmowania sakramentów na trzy sposoby. W dużym skrócie i uproszczeniu: można przyjąć znak sakramentalny bez łaski (np. gdy konsekrowaną hostię przyjmie osoba nieochrzczona lub bez stanu łaski uświęcającej, przyjmie ona jedynie znak (spożyje Ciało Pańskie), ale bez jednoczącego skutku. Można również przyjmując łaskę bez znaku sakramentalnego (tak się dzieje w przypadku chociażby opisanej sytuacji i Komunii duchowej). Natomiast ostatnią formą jest znak i łaska, czyli „normalny” sposób przyjęcia sakramentu.

Opracowano na podstawie tekstów ks. dra Grzegorza Strzelczyka



Akcja Katolicka

Z cyklu: *Bytkowskie wspólnoty*

Jadwiga Faltin



W Akcji, jak to w akcji, ciągle coś się dzieje. Nasze spotkania przeplatają się: jedne są tzw. robocze a inne formacyjne. Każde spotkanie rozpoczynamy modlitwą do Ducha św., Jego dary i nowe pomysły potrzebne na spotkaniu roboczym.

Spotkania robocze mają bowiem temat wiódący: co zorganizować w naszej parafii tak, by wszyscy albo większość Parafian mogła również uczestniczyć w tym wydarzeniu. Dla przypomnienia: jesteśmy jednym z organizatorów naszego parafialnego „Festynu z Duchem”. Jeśli damy radę i otrzymamy wsparcie Ducha Św., no i oczywiście pomoc Parafian, to w tym roku będzie to już X festyn. Mamy więc w perspektywie taki mały jubileusz.

Warto również wspomnieć o wpisanym w czas grudnia Jarmarku Adwentowym. Co roku widzimy, że parafianie bardzo chętnie w nim uczestniczą. Również od kilku lat, wspólnie z Siemianowickim Centrum Kultury, organizujemy dla dzieci Bal Wszystkich Świętych. Jest on wyśmienitą zabawą ze „świętymi” dla dzieci nie tylko z naszej parafii, ale z całych Siemianowic.

A w planach mamy zorganizowanie... ale to ma być niespodzianka i może za wcześniej o tym wspominać. To plany Boże i nasze.

Był czas kiedy organizowaliśmy spotkania z ciekawymi ludźmi ale z powodu braku odpowiednich pomieszczeń zostały one wstrzymane. Po otwarciu Domu Parafialnego na pewno

wrócimy do cyklu tych spotkań, bowiem cieszyły się dużym zainteresowaniem parafian

Spotkania formacyjne naszej Akcji Katolickiej mają inny przebieg. W ich czasie rozważamy słowa Pisma Świętego. Wypowiadamy się i prowadzimy dyskusję o przeczytanych tekstach lub konkretnych tematach z katechizmu i tak np. rozważaliśmy temat sądu ostatecznego, czyśćca, czy siedmiu grzechów głównych. Otaczamy się również wzajemną modlitwą w wymienionych przez nas intencjach.

Bierzemy udział w organizowanych dla nas rekolekcjach zamkniętych i w dorocznej archidiecezjalnej pielgrzymce Akcji Katolickiej. Uczestniczyliśmy również w wyjazdach integracyjnych np. do kopalni Guido w Zabrze, do Muzeum Historii Katowic, do Kamienia Śląskiego – miejsca urodzenia św. Jacka.

Obowiązki prezesa naszego oddziału pełni z wielką energią pan Marcin Hainc zaś opiekunem duchowym naszej wspólnoty jest ks. Proboszcz. Umacnia nas w sferze duchowej, wyjaśnia czytane teksty Pisma św. i na koniec każdego spotkania nam błogosławi.

Gdyby ktoś z Parafian chciał dołączyć do naszej wspólnoty i razem z nami działać to bardzo serdecznie zapraszamy na spotkania. Odbywają się one w pierwszy wtorek miesiąca o godz. 19.00 w salce przy kancelarii. Informacja o spotkaniach jest również na stronie internetowej parafii.



Siostra Faustyna – Apostołka Bożego Miłosierdzia

Z cyklu: *Kobiety w Kościele*

Janina Sloska



Nie ma chyba katolika, który nie sły-
szałby o Siostrze Faustynie. Jednak
nie sposób nie wspomnieć o tej postaci,
tak ważnej dla Kościoła Powszechnego,
w kwietniu, miesiącu, w którym przy-
pada Święto Miłosierdzia Bożego. Bo
to ona wypraszała u Jezusa nawrócenie
dusz ludzkich poprzez swoje drobne
uczynki; poświęcenie; myśl skierowaną
na drugą osobę w momencie wykony-
wania jakiejś pracy; (np. szydełkując
prosiła Jezusa by z każdym ściegiem
jedna dusza była nawrócona). Podjęcie
jakiegoś wysiłku, wyrzeczenia, spra-
wiało, że dar serca owocował nawróce-
niem, czy też ratunkiem od potępienia
wiecznego innego człowieka. Nie była
celebrytką, nie szukała rozgłosu, nie żyła

w przepychu, a wręcz w niedostatku, nie-
mał w nędzy. Była skromną zakonnicą.

Urodziła się 25 sierpnia 1905 roku, jako
trzecie z dziesięciorga dzieci w rodzi-
nie Marianny i Stanisława Kowalskich,
w miejscowości Głogowiec niedaleko
Łodzi, w domu, w którym pielęgowano
wiarę i miłość do Ojczyzny. Helenka Ko-
walska, bo takie miała imię, uczęszczała
do szkoły w Świnicach Warckich tylko
3 lata, chociaż bardzo dobrze się uczyła,
musiała zrobić miejsce młodszemu dzie-
ciom. Przez kolejne 5 lat przebywała na
służbie u zamożnych rodzin. 1 sierpnia
1925 roku, posłuszna wezwaniu Jezu-
sa, wstąpiła do klasztoru Zgromadzenia
Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia w War-



szawie. Podczas obłóczyn otrzymała imię Maria Faustyna. Przebywała kolejno w Krakowie, Płocku, Wilnie i Warszawie, pełniąc w Zgromadzeniu obowiązki kucharki, ogrodniczki, furtianki. W tej prozie życia kryło się jednak niezwykle i bogate życie duchowe Siostry Faustyny, która doświadczała wielu nadzwyczajnych łask: obcowania z Bogiem i mieszkańcami nieba, spotkania z Jezusem, Matką Najświętszą, aniołami i świętymi. Chorowała na gruźlicę płuc i przewodu pokarmowego, ale największe cierpienia niosła jej prorocka misja, którą na prośbę Jezusa złożyła za grzeszników, szczególnie za dusze, które zwątpiły w miłosierdzie Boże.

Siostra Faustyna w swoim Dzienniczku wiele razy podkreśla pokorę i oddanie woli Bożej. Jest całkowicie oddana Jezusowi, a swoje ludzkie cierpienia, chorobę, niedoskonałości, poświęca dla zbawienia grzesznych dusz ludzkich. Jest pewnego rodzaju „fenomenem”, całą siebie poświęca by wypraszać łaskę odpuszczenia grzechów, daru zbawienia. Czy potrafimy zrozumieć pełną pokory, miłości i oddania służebnego, skromną postać Siostry Faustyny, która całe swoje młode życie poświęciła, aby wyprosić nam u Jezusa MIŁOSIERDZIE?

Warto od czasu do czasu sięgnąć do Dzienniczka siostry Faustyny, by przypomnieć sobie jak prosta, niewykształcona, skromna młoda dziewczyna, dzięki swojej bezgranicznej ufności i miłości do Jezusa, stała się Wielką Świętą, kobietą Kościoła. To do niej kierował Jezus takie słowa: „Dla ciebie błogosławię krajowi całemu (Dz. 39); dla ciebie błogosławię ziemi (Dz. 980, 1078); dla ciebie błogosławię światu (Dz. 1061).”

Siostra Faustyna zmarła w opinii świętości 5 października 1938 roku w klasztorze Zgromadzenia w Krakowie Łagiewnikach. Tam też znajduje się centralny ośrodek kultu Miłosierdzia Bożego, którego widzialnym znakiem jest łaskami słynący obraz Jezusa Miłosiernego i grób Siostry Faustyny, która została nazwana przez Jana Pawła II „darem Boga dla całego świata, darem polskiej ziemi dla całego Kościoła”, bo wniosła do jego historii nie tylko orędzie Miłosierdzia, ale także nową szkołę duchowości. Z jej charyzmatu powstał w świecie wielomilionowy Apostolski Ruch Bożego Miłosierdzia a ogromny wpływ na życie Kościoła wyraża się poprzez powszechną praktykę nabożeństwa do Miłosierdzia Bożego. Jej relikwie znajdują się w 130 krajach świata, także w cerkwi prawosławnej w Bukareszcie i anglikańskim Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Wielkiej Brytanii. Życie i misja Siostry Faustyny są tematem teologicznych sympozjów, kongresów na różnych szczeblach kontynentalnych i diecezjalnych na całym świecie. W plebiscycie Konfederacji Kobiet RP została wybrana Polką Stulecia. Ta skromna zakonnica, przepełniona szczerą miłością do Boga, przyjęła na swoje wątłe ramiona krzyż Jezusowy współczesnego pokolenia.

Prośmy Św. Siostrę Faustynę, której relikwie możemy czcić również w naszym parafialnym kościele, aby Miłosiernego Jezusa błagała dla nas o światło Ducha Św., abyśmy nigdy nie zatracili naszej wiary dla złudnego szczęścia, które obiecuje przewrotny świat. Niech wyprasza dla nas umiejętność rozpoznania prawdziwej miłości do Boga, byśmy nie pozostawili pustyni bezbożnictwa po sobie, ale podjęli trud odbudowywania prawdziwych wartości naszej wiary.



Wolontariat? My się go nie boimy!

Hiacynta Zdechlikiewicz



Słyszac słowo miłosierdzie, nie mam na myśli litości, ale ogrom Bożej miłości, którą każdy z nas został obdarzony. Niesamowite szczęście dotyka każdego człowieka, gdy doświadcza miłości Stwórcy. Ale jak to działa w praktyce? Bo na samej wiedzy o tym, że jesteśmy umiłowani przez Boga nie polega życie. Należałoby się zastanowić nad tym, w jaki sposób my możemy świadczyć o Jego miłości.

Myślę, że na co dzień niewielu zastanawia się w jaki sposób człowiek ma być miłosierny. Do głowy nasuwają się myśli o uczynkach miłosierdzia względem duszy i ciała. To trafne skojarzenie, tylko pytanie co dalej, jak być takim na co dzień?

Istnieje wiele wspólnot, których członkowie kierują się uczynkami miłosierdzia, ale jest też szczególna grupa ludzi, którzy dzięki takiej postawie odnaleźli siebie i drogę do Pana Jezusa.

Mowa tutaj o wolontariacie, który może być i jest (bo istnieją na to dowody) szusz-

nym wyborem. Jak się do tego zabrać i na czym w ogóle polega forma pracy wolontariusza, zachęcam do przeczytania artykułu.

Wolontariat (z łac. voluntas - wola, chęć), jest to bezpłatne, dobrowolne, świadome działanie na rzecz innych, wykraczające poza więzi rodzinno-koleżeńsko-przyjacielskie. Natomiast wolontariuszem będzie osoba wyróżniająca się wyżej wymienionymi cechami. Warto w tym miejscu zachęcić młodzież do włączenia się w wolontariat szkolny. W placówkach szkolnych naszej parafii, działają koła, gdzie



uczestnicy organizują lub włączają się w różne akcje. Są to: zbiórki na rzecz hospicjum, fundacji dziecięcych, schroniska dla zwierząt. Przez cały rok szkolny prowadzona jest pomoc koleżeńska, która polega na douczaniu. Uczniowie klas VII i VIII pomagają w nauce młodszymi kolegom (szczególnie klasom IV, ale młodszymi też). Bycie wolontariuszem to poważna sprawa, tak mówią ci, którzy choć raz spróbowali swoich sił i poświęcili się dla kogoś (w tym miejscu serdeczne podziękowania składam wolontariuszom, którzy przyczynili się do organizacji Dni w Diecezji podczas Światowych Dni Młodzieży w 2016 roku).

Według śp. bp Jana Chrapka istnieje coś takiego, jak „Dekalog” wolontariusza chrześcijańskiego:

1. Działając w imieniu Kościoła, wolontariusz chrześcijański utożsamia się z Kościołem, jego celami, formami działań oraz środkami realizacji tych celów. Nie pomniejszając znaczenia motywacji naturalnej, humanistycznej, wolontariusz chrześcijański stara się stale pogłębiać swoją motywację duchowo-religijną.
2. Wolontariusz chrześcijański odznacza się gotowością służenia ludziom na wzór Chrystusa, który „nie przyszedł, by Mu służyć, lecz żeby służyć i dać swoje życie na okup za wielu” (Mk 10,45).
3. Będąc często sam ubogi, wolontariusz chrześcijański dzieli się z innymi przede wszystkim miłością na wzór Chrystusa, który ubogacił świat nie dobrami materialnymi, lecz bogactwem miłości (por. 2 Kor 8,9).
4. Wolontariusz realizuje apostołat kościoła, gdy przez uczynki miłości i miłosierdzia uczy innych chrześcijan współczucia i wielkodusznego wspomagania potrzebujących.
5. W osobie wspomagającej wolontariusz chrześcijański widzi samego Chrystusa, który utożsamia się z każdym potrzebującym (Mt 25,35-36.42-43). Wolontariusz chrześcijański pamięta, że miłość czynna jest najpełniejszą drogą do życia wiecznego, ponieważ „miłość nigdy nie ustaje” (1 Kor 13,8).
6. Wolontariusz jest rzecznikiem, propagatorem i budowniczym Królestwa Chrystusowego na ziemi - królestwa miłości, sprawiedliwości i pokoju (KK 36).
7. Podstawowym kryterium wartościowania wolontariusza jest osobowa godność i wielkość powołania bożego, jakim każdy człowiek został obdarowany.
8. Wolontariusz chrześcijański jest otwarty i wrażliwy na wszelkie potrzeby bliźnich, ze szczególnym szacunkiem i miłością odnosi się zwłaszcza do ludzi poniżonych z powodu nędzy.
9. Z szacunkiem i miłością odnosi się wolontariusz do ludzi o odmiennych poglądach, zwłaszcza tych, którzy „bez własnej winy, nie znając Ewangelii Chrystusowej i Kościoła Chrystusowego, szczerym sercem szukają Boga” (KK 16).
10. Wolontariusz chrześcijański nie oczekuje za swoją pracę innej zapłaty, jak tylko wiecznej nagrody w niebie, w myśl słów Chrystusa: „Kto wam poda kubek wody do picia, nie utraci swojej nagrody” (Mt 9,41).

W naszej parafii również organizowane są dzieła, gdzie potrzeba wolontariuszy. Niech Pan Jezus obecny w Eucharystii pobłogosławi każdego z nas, kto włącza się w wolontariat.



INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK – 06.04.2020 WIELKI PONIEDZIAŁEK

- 7.00** W intencji Antoniego o uzdrowienie duchowe i cielesne.
8.00 Za ++ rodziców Dorotę i Pawła Gawenda, męża Edwarda Altman, teściów Marię i Jana Altman, brata Herberta Gawenda.
8.00 Za ++ ojca Józefa, babcie i dziadków.
18.00 Za ++ męża Jerzego Barwińskiego w 19. rocz. śmierci, rodziców Genowefę i Teodora Dulbińskich, babcię Marię Czaj, siostrę Jadwigę, Wojciecha Lubaś, ++ z rodziny Barwińskich.
18.00 Za ++ męża Alfonsa Rogozińskiego w 24 rocz. śmierci, rodziców, teściów oraz rodzeństwo z obu stron, dusze w czyśćcu cierpiące.

WTOREK – 07.04.2020 WIELKI WTOREK

- 7.00** Za + Antoninę Bętkowską – ofiara od Renaty Grabiec.
8.00 Za ++ rodziców Janinę i Józefa Mośny, Helenę i Kazimierza Górka – o łaskę życia wiecznego.
8.00 Za ++ babcię Elżbietę Pluta, pokrewieństwo.
18.00 Do Ducha Świętego i Miłosierdzia Bożego z podz. za odebrane łaski z prośbą o dalsze zdrowie i opiekę w intencji Gabrieli z okazji urodzin oraz o błóg. Boże dla całej rodziny.
18.00 Za + Rufina Tomczok na pamiątkę urodzin, za ++ żonę Stefanie, Andrzeja Ebner w 5. rocz. śmierci, ++ z rodziny Bacher i Tomczok.

ŚRODA – 08.04.2020 WIELKA ŚRODA

- 7.00** Do Ducha Świętego za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za otrzymane łaski, zdrowie, z prośbą o błóg. Boże w intencji Józefy Siarkowskiej z okazji 80. rocz. urodzin oraz o błóg. Boże dla synów, synowych, wnuków, siostry Janiny z okazji 85 rocz. urodzin i całej rodziny.
8.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące – z ofiar ze skarbonki.
8.00 Za + Antoninę Bętkowską – ofiara od Magdaleny i Roberta Bętkowskich.
18.00 Do Opatrzności Bożej za wstaw. Matki Miłosierdzia z podz. za otrzymane łaski, z prośbą o opiekę i zdrowie dla Joanny Żak z okazji urodzin oraz o Boże błóg. dla syna z rodziną.
18.00 Za wstaw. MB Fatimskiej z podz. za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie w intencji Anety Ptaszek z okazji 40. rocz. urodzin oraz o błóg. Boże dla męża i syna.

CZWARTEK – 09.04.2020 WIELKI CZWARTEK

18.00 MSZA ŚW. WIECZERZY PAŃSKIEJ

- W intencji Kapłanów i Kłeryka naszej Parafii
- W intencji Szafarzy naszej Parafii i ich rodzin
- W intencji wszystkich wspólnot i grup parafialnych
- W intencji Parafian



INTENCJE MSZALNE

PIĄTEK – 10.04.2020 WIELKI PIĄTEK

18.00 CEREMONIE PAMIĄTKI MĘKI PAŃSKIEJ

SOBOTA – 11.04.2020 WIELKA SOBOTA

20.00 MSZA ŚW. WIGILII PASCHALENEJ

Za Parafian

NIEDZIELA – 12.04.2020 – NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO

- 7.00** Za ++ rodziców Annę i Stefana, męża Tadeusza, córkę Ewę, brata Antoniego, bratową Adelę, teściów Marię i Antoniego, za + Martusię oraz krewnych z obu stron o zbawienie i życie wieczne.
- 9.00** Do Opatrz. Bożej przez wstaw. MB Fatimskiej z podz. za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie, dary Ducha Świętego, zdrowie dla syna z rodzina.
- 9.00** Do Chrystusa Zmartwychstałego z podz. za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę, dary Ducha Św. w intencji Bożeny z okazji 60 rocz. urodzin o błog. Boże dla całej rodziny.
- 10.30** Do Chrystusa Zmartwychstałego w intencji Kazimierza Szweđa z okazji 75. rocz. urodzin z podz. za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie, dary Ducha Świętego, opiekę i błog. Boże dla całej rodziny.
- 10.30** Wolna intencja
- 12.00** Do Chrystusa Zmartwychstałego z podz. za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie, błogosławieństwo Boże, dary Ducha Świętego w intencji Małgorzaty i Henryka Stemplewskich z okazji 50. rocz. ślubu oraz o błog. Boże i zdrowie dla całej rodziny.
- 12.00** Za Parafian

PONIEDZIAŁEK – 13.04.2020 – PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY

- 7.00** Do Jezusa Zmartwychstałego, za wstawiennictwem Matki Bożej Maryi, z prośbą o ustanie pandemii, uzdrowienie chorych i ochronę przed koronawirusem rodziny Błachowicz, Domin i tych, których znamy.
- 9.00** O życie wieczne dla + ojca Waldemara Bryś w 50 rocz. śmierci, mamę Wandę, siostrę Monikę, brata Tadeusza, bratową Iwonę, szwagra Rudolfa, pokrew. z obu stron.
- 10.30** Do Opatrz. Bożej z podz. za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie, błogosławieństwo Boże w intencji Ireny i Franciszka Majowski z okazji 45. rocz. ślubu oraz o błog. Boże dla dzieci i wnuków.
- 10.30** W podziękowaniu za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błog. Boże z okazji 5. rocznicy ślubu Agnieszki i Mateusza oraz błog. Boże dla córki Marii.
- 12.00** Do Opatrz. Bożej za wstaw. MBNP z podz. za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie, błogosławieństwo Boże dla małżonków Danuty i Franciszka z okazji 50. rocz. ślubu oraz o błog. Boże dla całej rodziny.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Niedziela Palmowa Męki Pańskiej

- W związku z zaistniałą sytuacją i trwającą epidemią w najbliższym czasie msze święte w kościołach całej archidiecezji sprawowane są bez udziału wiernych. W czasie mszy św. kościoły pozostają zamknięte. Z naszego kościoła transmitujemy wszystkie msze św. w dni powszednie.
- W niedzielę odprawiamy msze św. jedynie w godzinach: 7.00, 9.00, 10.30 i 12.00 i te msze św. są transmitowane. Po południu kościół jest otwarty, aby umożliwić indywidualną modlitwę. Podobny porządek będzie również w czasie Świąt Wielkanocnych.
- Dzisiaj – Niedziela Palmowa. Podczas każdej mszy św. odbywa się poświęcenie palm, które można przygotować w swoich domach.
- Przed nami czas Wielkiego Tygodnia oraz Świąt Wielkanocnych. W tym roku wszystkie obrzędy liturgiczne będą odbywały się bez udziału wiernych. Będziemy je odprawiać o wyznaczonych godzinach i transmitować na naszej stronie.
- W Wielki Czwartek o godz. 18.00 odprawimy Mszę św. Wieczery Pańskiej, która rozpocznie obchody Świętego Triduum Paschalnego.
- W Wielki Piątek o godz. 18.00 – ceremonie, połączone z adoracją krzyża. W Wielki Piątek obowiązuje nas post ścisły – jakościowy (od pokarmów mięsnych) oraz ilościowy (tylko jeden z posiłków do syta).
- Obchody Wigilii Paschalnej, czyli uroczystej Eucharystii rozpoczynającej świętowanie Wielkanocy, rozpoczniemy w sobotę o godz. 20.00.
- W tym roku nie będzie się odbywało poświęcenie pokarmów wielkanocnych w, ani przy kościele. Zachęcamy do indywidualnej i rodzinnej modlitwy przy wielkanocnym posiłku. Teksty tych modlitw można znaleźć na stronie internetowej naszej parafii.
- Nie będzie także możliwości spowiedzi indywidualnej przed Świętami. O możliwościach odpuszczenia grzechów w wyjątkowych sytuacjach można przeczytać w dokumentach, które są zamieszczone w gablotkach oraz na naszej internetowej stronie parafialnej. Zachęcamy do zapoznania się z tymi tekstami.
- Przypominamy, że codziennie w kościołach o godz. 20.15 uruchamiane są dzwony. Mają one przypominać nam o tym, że o godz. 20.30 odbywa się modlitwa różańcowa, odmawiana w domach, w gronie rodzin i wspólnot, w intencji ustania niebezpieczeństwa epidemii. Zachęcamy również do włączenia się do tej modlitwy.
- W Wielki Piątek rozpoczyna się Nowenna przed Świętem Bożego Miłosierdzia. W tym roku zachęcamy, by tę modlitwę odmawiać indywidualnie lub w gronie rodzinnym.
- W Wielki Piątek Kancelaria Parafialna będzie czynna tylko w godzinach od 8.00 do 12.00. W kościele oraz w kancelarii można nabyć świece wielkanocne (paschaliki) – Dzieło Pomocy Caritas.